
číslo jednací: 8 C 55/2006-141 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Zuzana Venclová, DiS.  

USNESENÍ 

Okresní soud v Ústí nad Orlicí rozhodl samosoudkyní JUDr. Dagmar Kalouskovou ve věci 

žalobců: a) Bc. J F, narozená dne xx.xx.197x 
  bytem xxxxxxxxxxxxx 
  b) Ing. J P, narozený dne xx.xx.196x 
  bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
  c) J W, narozená dne xx.XX.195x 
  bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
   
proti  
žalovanému: M F, narozený dne xx.xx.197x 
  bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupený advokátem JUDr. Jaroslavem Němečkem 
sídlem Blahoslavova 4, 787 01 Šumperk  

 
o zaplacení částky 41 729 Kč s příslušenstvím 

takto: 

I. Řízení se zastavuje. 

II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení.  

III. Žalobcům se vrací zaplacený soudní poplatek ve výši 4 060 Kč.  

Odůvodnění: 

Žalobou podanou u podepsaného soudu dne 4.12.2006 se žalobce J P domáhal po žalovaném M 
F zaplacení dluhu ve výši 41 729 Kč z titulu dlužného nájemného. V průběhu řízení bylo zjištěno, 
že na majetek žalovaného byl prohlášen konkurz, a to usnesením Krajského soudu v Hradci 
Králové – pobočky v Pardubicích číslo jednací 56 K 67/2006-169 ze dne 19.3.2007. Prohlášením 
konkurzu na majetek žalovaného bylo řízení o nároku žalobce dle § 14 odstavec 1 písmeno c) 
zákona číslo 328/1991 Sbírky, o konkurzu a vyrovnání, přerušeno.  
 
Z usnesení Krajského soudu v Hradci Králové – pobočka v Pardubicích ze dne 12.10.2017 bylo 
zjištěno, že konkurs na majetek žalovaného byl zrušen z důvodu, že majetek konkursní podstaty 
nepostačoval k úhradě nákladů konkursu. Toto usnesení nabylo právní moci dne 11.11.2017. 
Zrušením konkursu tak zanikly účinky prohlášení konkursu uvedené v § 14 zákona o konkursu a 
vyrovnání (§ 45 zákona o konkursu a vyrovnání) a mimo jiné tak pokračují veškerá řízení, jež byla 
prohlášením konkursu přerušena, tedy i řízení vedené u zdejšího soudu pro pohledávku žalobce.  
 
Usnesením ze dne 5.6.2007, číslo jednací 8 C 55/2006-21 soud připustil, aby do řízení vstoupila 
jako další účastník na straně žalobce J W (usnesení v této části nabylo právní moci 4.4.2018) a 
dále připustil změnu žaloby ve znění, že žalovaný je povinen zaplatit každému ze žalobců 
(původní žalobce J P a J W) 172 304,16 Kč a tento výrok nabyl právní moci 19.3.2018.  
 



 2 8 C 55/2006 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Zuzana Venclová, DiS.  

Původní žalobce J P zemřel, proto soud rozhodl usnesením ze dne 18. ledna 2018, číslo jednací 8 
C 55/2006-99, které nabylo právní moci 1.3.2018 o procesním nástupnictví s tím, že v řízení na 
straně žalobce bude na místo původního žalobce J P pokračováno s Bc. J F a Ing. J P.  
 
Dne 28.11.2018 soud obdržel podání žalobců označené jako zpětvzetí žaloby a na této listině 
žalovaný vyslovil souhlas se zpětvzetím žaloby. Účastníci navrhli zastavení řízení, když došlo 
k mimosoudní dohodě o vyřešení předmětu sporu s tím, že náklady řízení ponesou ze svého. 
Proto soud ve smyslu § 96 odstavec 1, 2 a 4 občanského soudního řádu řízení zastavil.  
 
Výrok o náhradě nákladů řízení soud učinil tak, že žádnému z účastníků nepřiznal právo na 
náhradu nákladů řízení ve smyslu § 146 odstavec 2 za použití § 151 odstavec 1 občanského 
soudního řádu, když účastníci se svého práva na náhradu nákladů řízení vzdali.  
 
Soud rozhodl o vrácení soudního poplatku žalobcům ve smyslu § 10 odstavec 3 zákona číslo 
549/91 Sbírky, o soudních poplatcích, ve znění účinném do 31.12.2016, když ke zpětvzetí žaloby 
došlo před prvním jednáním ve věci samé.  

Poučení: 

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení prostřednictvím 
Okresního soudu v Ústí nad Orlicí ke Krajskému soudu v Hradci Králové, pobočce 
v Pardubicích. 

Ústí nad Orlicí 28. listopadu 2018 

 
 
JUDr. Dagmar Kalousková v. r.  
samosoudkyně 
 
 
 
Toto usnesení nabylo právní moci dne 21.12.2018 



č. j. 51 Si 188/2019 -  

Za správnost vyhotovení: Jan Gregar 

OKRESNÍ SOUD V ÚSTÍ NAD ORLICÍ 
Husova 975, 562 17 Ústí nad Orlicí  

tel.: 465 567 111, fax: 465 523 269, e-mail: podatelna@osoud.uno.justice.cz, IDDS: rjrabj7 

NAŠE ZNAČKA:  51 Si 188/2019 e-Lectum, s. r. o. 
Dušní 8/11 
110 00 Praha 1 
 
 
 

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Jan Gregar 

DNE:  17. května 2019 

 

   

 

Vážení, 

na základě vaší žádosti ze dne 10.5.2019 vám zasílám anonymizované konečné rozhodnutí 
zdejšího soudu č.j. 8 C 55/2006-141 ze dne 18.11.2018. 

S pozdravem 

Bc. Jan Gregar v. r. 
ředitel správy soudu 



 Okresní soud v Ústí nad Orlicí 
per e-mail 

 
V Praze dne 10. května 2019 

 
 
Věc: Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 
 
 
 
Žadatel: e-Lectum, s.r.o. 
  IČ: 246 57 212 
  se sídlem Dušní 8/11, 110 00 Praha 1 
 
 
ID datové schránky pro doručení dokumentů: jkxqbcp 
 
Na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon“) Vás 
žádáme o poskytnutí kopie následujícího rozhodnutí nadepsaného soudu: 
 
Ze spisu vedeného u nadepsaného soudu pod sp. zn. 8 C 55/2006 
 
Konečné rozhodnutí ve věci sp. zn. 8 C 55/2006, vedené nadepsaným soudem, které nabylo 
právní moci dne 21.12.2018. 
 
Prosíme o zaslání požadovaného dokumentu do datové schránky naší společnosti ID:  
 

jkxqbcp 
 

Jsme si vědomi omezení, která vyplývají z příslušných právních předpisů o ochraně osobních 
údajů. Nicméně vzhledem ke stávající judikatuře vztahující se na poskytování informací 
žádáme, aby obsah předmětných rozhodnutí nebyl anonymizován ohledně jmen soudců a 
právních zástupců a obchodních firem účastníků, neboť se jedná o informace, jež nám 
pomáhají zatřídit získaná rozhodnutí pro judikatorní potřeby. V případě, že je účastníkem 
řízení fyzická osoba, nepožadujeme údaje v rámci respektování zákona na ochranu osobních 
údajů, pouze iniciály účastníků. 
 
Současně si dovolujeme požádat, aby rozhodnutí bylo označeno údajem, kdy nabylo právní 
moci. 
 
 
e-Lectum, s.r.o. 
Mgr. Martina Svobodová 
jednatel společnosti 
 
 


	51Si188_2019_8C55_2006_141
	51Si188_2019_přípis
	51Si188_2019_žádost

